Antwort
der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage 3608

des Abgeordneten Axel Vogel

Fraktion der BUNDNIS 90/ DIE GRUNEN
Landtagsdrucksache 5/ 9110

Wortlaut der Kleinen Anfrage 3608 vom 26.5.2014:

‘ Férderung von Tierhaltungsanlagen in Brandenburg

In Brandenburg ist in den vergangenen Jahren ein steter Zubau von Anlagen zur industriellen
Tierhaltung zu beobachten, weitere Anlagen sind in Planung. Der GroRteil der Anlagen hat neben
problematischen Haltungsbedingungen fiir die Tiere auch erhebliche Auswirkungen auf Mensch und
Umwelt, von der Bildung antibiotikaresistenter Keime bis hin zu erhdhten Nitratwerten im Grund- und
‘Oberflachenwasser.

Das Ministerium fir Infrastruktur und Landwirtschaft fordert (iber die Investitionsbank des Landes
Brandenburg Investitionen in landwirtschaftliche Unternehmen im Rahmen der einzelbetrieblichen
Férderung. Nach den Férdergrundsétzen der Gemeinschaftsaufgabe ,Verbesserung der Agrarstruktur
und des Kiistenschutzes" (GAK) zéhlen hierzu auch die Errichtung von Wirschaftsgeb4uden und
baulichen Anlagen unter Berlicksichtigung des Tier- und Umweltschutzes. Die Hohe der Zuwendung
betrégt 25 bis 35 Prozent bis zu einem forderfahigen Investitionsvolumen von zwei Millionen Euro und
wird als Zuschuss gewahrt. Im Rahmen der Schaffung zusatzlicher Einkommensméglichkeiten kann ein
Zuschuss von 45 Prozent gewahrt werden.

Ich frage die Landesregierung:

1. In welcher Hohe wurden in den vergangenen fiinf Jahren fir die Errichtung und den Ausbau von
Tiethaltungsanlagen Fdrdermittel ausgereicht (Bitte um tabellarische Darstellung  mit
Informationen zu Landkreis, Ort, Tierart, Anzahl der Tierplétze, Haltungsform und Jaht)?

2. In welcher Hohe wurden in den vergangenen flinf Jahren fiir die Errichtung und den Ausbau von
Tierhaltungsantagen Fordermittel beantragt, aber nicht bewilligt (Bitte um tabellarische
Darstellung wie in Frage 1)? Was waren hierflir die wesentlichen Griinde?

3. Welche Anforderungen an den Tier- und Umweltschutz waren bisher Bedingung fiir die
Ausreichung von Férdermittein?

4. Welche Anderungen an den Férderrichilinien sind fiir die neue Férderperiode konkret geplant,
inshesondere im Bereich Tier- und Umweltschutz?

8. In welchem Umfang sind in den vergangenen fiinf Jahren neue Arbeifspldtze durch
einzelbetriebliche Forderungen in der Tierhaltung in den jeweiligen Landkreisen entstanden?

Namens der Landesregierung beantWortet der Minister fir Infrastruktur und Landwirtschaft die Kleine
Anfrage wie folgt:

Frage 1:

In welcher Héhe wurden in den vergangenen funf Jahren flir die Errichtung und den Ausbau von
Tierhaltungsanlagen Fordermittel ausgereicht (Bitte um tabellarische Darstellung mit Informationen zu
Landkreis, Ort, Tierart, Anzahl der Tierpidtze, Haltungsform und Jahr)?



Zu Frage 1.
Die Hohe der ausgereichten Fordermittel ist in Anlage 1 dargestellt

Frage 2;

In welcher Hohe wurden in den vergangenen finf Jahren flir die Enichiung und den Ausbau von
Tierhaltungsanlagen Férdermittel beantragt, aber nicht bewilligt (Bitte um tabellarische Darstellung wie
in Frage 1)? Was waren hierfiir die wesentlichen Griinde?

Zu Frage 2.

Die nicht bewilligten Antrége sind ebenfalls in Anlage 1 dargestellt

Wesentliche Griinde fiir eine Ablehnung waren fehlende Sicherung der Gesamtfinanzierung und die
nicht fristgemé&Re Vorlage der erforderlichen Genehmigungen,

Frage 3 . _
Welche Anforderungen an den Tier- und Umweltschutz waren bisher Bedingung fiir die Ausreichung von
. Fordermitteln? ,

Zu Frage 3:

Die Anforderungen an den Tier- und Umweltschutz flir die Gewshrung von Fordermitteln waren definiert
im Gesetz zum Schutz vor schadlichen Umwelteinwirkungen durch Luftverunreinigungen, Gerdusche,
Erschitterungen und &hnliche Vorgénge (Bundes-Immissionsschutzgesetz - BImSchG) sowie der Ver-
ordnung zum Schutz landwirtschafilicher Nutztiere und anderer zur Erzeugung tierischer Produkte ge-
haltener Tiere bei ihrer Haltung (Tierschutz-Nutztierhaltungsverordnung — TierSchNutztV) in ihren aktu-
ellen Fassungen. Dariiber hinaus waren gemat der Forderrichtiinie zur Gewéhrung eines Zuschusses
von 35 % die in Anlage 2 aufgefihrten, fiber die nach geltendem Recht der Tierschutz-Nutztierhaltung
hinaus gehenden Tierschutzanforderungen, einzuhalten.

Frage 4: ,
Welche Anderungen an den Férderrichtiinien sind fiir die neue Forderperiode konkret geplant,
insbesondere im Bereich Tier- und Umweltschutz?

ZuFrage 4:

in der neuen Forderperiode gelten ebenfalls die in der Antwort auf Frage 3, Safz 1, genannten Bedin-
gungen.

Kiinftig wird es in der Tierhaltung nur noch eine sogenannte BasisfSrderung mit einem Zuschuss von
20 % sowie eine Premiumfdrderung mit 40 % Zuschuss geben. Die dazu festgelegten Anforderungen an
die Errichtung von Stallbauten, die die gesetzlich geforderten Bedingungen deutlich (ibersteigen, sind in
Anlage 3 dargestellt,

Frage 5:
in welchem Umfang sind in den vergangenen fiinf Jahren neue Arbeitspldize durch einzelbetriebliche
Farderungen in der Tierhaltung in den jeweiligen Landkreisen entstanden?

Zu Frage &: E
Die Ermittiung der in der Tierhaltung neu geschaffenen Arbeitsplatze bedarf einer Abfrage in der Bewilli-
gungsbehdrde (ILB). Dies ist in der fiir die Beantwortung zur Verfligung stehenden Zeit nicht maglich.
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Bewilli

Ort Vorhaben betrag |Erstes Bescheidd,
[EUR] Zuwendung
Bewilligt 60-Barnim 16321 - Riidnitz Umbau Miichviehanlage, Neubau Giillebehélter,Neubau 297.848,99 69,02.200§
Mhsti ", Herstellung Betri Neubau Fahrsilo
Bewilligt 60-Barnim (16244 - Schorfheide Teilumbau vorhandener Milchviehstall, Modernisierung 21.797,75 13.08.2009)|
Melkzentrum
Bewlligt 60-Barnim __[16342 - Wandiitz Umbau eines Sct lies (Stall 11) 39.500,00 16.10.2009|
Bewilligt 60-Barnim 16342 - Wandlitz Umbau /Modernisierung von 4 Schweinestilien 152.500,00 09.08.2010
Bewilligt 60-Barnim  |16348 - Wandlitz Umbau von Schweinemaststallen, Neubau Giillesilo, 1824789,"}1 09.09.2010
Fassbefiifiplatz,Zaun und Trinkwasseranschluss, Umbau
Getreidespeicher inkl. Tchnik
Bewilfigt 60-Barnim _ [16321 - Rildnitz Umbau von 2 Schweinemaststallen 83.000,00 29.09.2010)|
Bewilligt SO»Earnim 16348 - Wandlitz Ne@gu eines Sct alfes 2.040 TPL 198.470,00 22.11.2010
Bewilligt 60-Barnim 16321 - Rudnitz Modernisierung Milchviehstélle Schanerlinde und Albertshof 26.722,50 7 04.04.2012
Bewilligt 60-Barnim  |16230 - Sydower FlieR | Beidseitige Ar pung der Kuhstalle; 122.012,98 12.03.2013
Modernisierung/Erweiterung Milchkuhliagerung und
- L Kraftfutterlagerung MVA Tempelfelde
Bewilligt _[60-Barnim 16244 - schorfheide Modernisierung Milchviehstall . ~ 25.40L,70 09.10.2012
Bewilligt 60-Barnim__|16348 - Wandlitz Modernisierung Milchviehanlage Schonerlinde 138.000,00] 06.07.2012|
Bewilligt 60-Barnim 16356 - Werneuchen Neubau Kuhstall (582 TPL) - 330.819,91 §2.10.2013
Bewilligt 60-Barnim 16248 - Parsteinsee Neubau Schweinemaststall mit Flatdeckplatzen und Brunnen, 474.971,25 18.12.2013
Erwerb Strohausbri at fur Enten e
Abgelehnt 60-Barnim 116247 - Althiittendorf  |Neubau von 2 Rinderstallen inkl. Silo-u.Festmistplatten in | " gl R
{Neugrimmnitz und Friedrichswalde, Kauf Futtermischwagen
Entscheidung |Landkreis Oort Vorhaben/ Tierplitze Bewilligungsbetrag  |Erstes
[EUR] Bescheiddatum
B Zuwendung
{Bewilligt 61-Dahme-Spreewald 15938 - Drahnsdorf Errichtung eines Flatdeckstalles 31.265,43 18.08.2009
BeWiIigt 61-Dahme-Sp: Id |15741- Neubau von 9 Legehennenstallen(L 11) im 4.629.000,00 17.12.2009
Volier mit zentraler P fle ]
Bewilligt 61-Dahme-Spreewald  |15741 - Bestensee Umristung von 20 Stélien fir Legehennenhaltung {B1- 2.074.235,07 21.12.2009
84) und Umriistung von 2 Junghennenstsllen im
Aufzuchtbereich (A3)
Bewilligt 61-Dahme-Spreewald  |15938 - Drahnsdorf Umbau von zwei vorhandenen Jungsauenstalien zu 50.472,70 28.05.2010,
Flatdeckstallen =~~~
Bewilligt 61-Dahme-Spreewald  |15910 - Bersteland Errichtung einer Trafostation ) R 13.971,82 02.06.2010
Bewilligt 61-Dahme-Spreewald  |15913 - Neu Zauche Modernisierung Milchviehstali und Neubau Giillelager 49.918,63 11.04.2011
Bewilligt 61-Dahme-Spreewald 15910 - Bersteland Modernisierung der Milchviehstille 2; 3 und 5 13.336,19 18.10.2011
{Liftung, Tore) sowie des Vorwartehofes
- {Bodenbelag) ; o
Bewilligt 61‘Daﬁme-$preewa!d 15938 - Drahnsdorf Modernisierung Milchviehanlage und Silo, Neubau 569.570,25 17.11.2011
Melkzentrum und Gullebehilter, Kauf eines
Strohverteilwagens, Futtermischwagens und
Hofladers
Bewilligt 61-Dahme~5p}gewaid 15926 - Heideblick Neubau eines Milchviehstalles fiir 352 Milchkithe mit 598.901,17 14.12.2011
o Melkzentrum und Bi =
Bewnlligt 61-Dahme-Spreewald {15926 - Heideblick |Neubau eines Milchviehstalles fir 352 Milchkihe mit 366.899,08 04.04.2012
{Melkzentrum (Restinvestition aus Teil I) und
Modernisierung der Schweinemastanlage
éewilh’gt 61-Dahme-Spreewald {15913 - Alt Zauche-WuRwerk Umbau Rinderanlage zur Putenzucht- und - a 11.07.2012
mastanfage (88.000 Platze) . = o
Bewilligt 61-Dahme-Spreewald 15913 - Neu Zauche Stallumbau und Erweiterung Milchviehstall sowie 178.655,64 10.10.2012
Errichtung Milchtank und Modernisierung Silo

1/2



Entscheidung |Landkreis Ort Vorhaben/ Tierplitze Bewilligungshetrag  |Erstes R
[EUR] Bescheiddatum
Bewilligt 61-Dahme-Spreewald 15907 - Lubben Modernisierung der Milchviehstalle 1; 2 und 3 sowie 279.750,00 31.07.2013]
) Einbau eines Lichtfirsten im Melkhaus
Bewilligt 61-Dahme-Spreewald  |15926 - Heideblick Neubau eines Milchviehstalles 590.589,47 22.10.2013
Bewilligt 61-Dahme-Spreewald {15913 - Mérkische Heide Neubau eines Rinderstalles fur 200 Tiere mit Dung- 153.362,23 12.12.2013
- und Jauchelager o
Béwﬁ%{ 61-Dahme-Spreewald  |15868 - Lieberose * |Neubau eines Stalles fiir Mutterkithe und Jungrinder 28.530,00 13.12.2013
B;\A;ligt- 61-Dahme-Spreewald  |15926 - Luckau Neubau eines Milchviehstalles mit Verbinder zum 559.331,54 19.12.2013
) Futterhaus
2/2
Entscheid Landkreis Ort Vorhaben/ Tierart Bewillij b Erstes
| [EUR] Zywendung
] -
Bewilligt 62-Elbe-Elster 04931 - Mithlberg Melkauser, Investition Technik, Liegeflachen fiir Milchvieh und T Ts79613,76| | 12.02.2008
lungrinder, UmbaumaRnahmen in der Schweinemast, im
bereich und in der Ferkelaufzucht
Bewilligt 62-Elbe-Elster 04916 - Herzherg Umbau Legehennenhaltungzgn Volierenhalrtung in 72.743,25 03.07.2008|
L Bodenhattung ]
Bewilligt 62-Elbe-Elster 04932 - Roderland |Neubau Milchviehstall mit automatischem Melksystem, Bau - | 538.080,00 13.10.2009
L Gullebehélter ) o |
Bewilligt 62-Elbe-Elster 03249 - Sonnewalde Neubau Melkhaus mit Ausriistung, Neubau Gullebehalter, 493.452,28 08.11.2010/
Neubau Boxenlaufstall, Umbau vorhandener Boxenlaufstall
Bewlligt 62-Elbe-Elster 04916 - Schonewalde Modernisierung KéIber»/Jungrlnderstéﬁft;r;gsuilenstall, 84.474,47 11.04.2011
selbstfahrender Futtermisch-/-verteil I
Bewilligt 62-Elbe-Elster 04916 - Herzberg Neubau Milchviehstall, Kauf eines Futtermischwagens und einer 466.973,63 11.04.2011,
i Stallarbeits| hin: . e
Bewilligt  |62-Elbe-Elster 04916 - Herzberg |[Errichtung Hak nmastanlage 200.000 Platze 49730541 1204.2011
Bewilligt 62-Elbe-Elster 04932 - Roderland Modernisierung des Stallgebdude zur Erhdhung des 4.996,58 13.04.2011
Mutterschafbestandes um 100 Tiere
Bewilligt 62-Elbé-Elster 04936 - Lebusa Neubau Milchkuhstall, Neubau Kranken- und Behandlungsstalt, 186.499,96 14.04.2011,
Modernisierung Fahrsilo, Erwerb Hoftrac und Milchtaxi
Bewilligt 62-Elbe-Elster 03238 - Golinitz Kuhstallerweiterung - St 134 Platze__ 82.836,95
Bewilligt 62-Elbe-Elster 04916 - Schonewalde Umbau eines Milchviehstalles in einen Ferkel- und Maststall 189.541,47 15.07.2011
IBewilligt 62-Elbe-Eister 04916 - Herzberg Kauf Huhnermobilstall 225 fur Legehennenhaltung ] 9.595,60 17.08.2011
Bewilligt 62-Elbe-Eister 04924 - Bonitz Modernisierung MVA, Neubau Milchviehstall {258 TPL}, Kauf 446.287,68 10.04.2012
. Stalitechnik und Sifoschneider -
Bewiligt  |62-Elbe-Elster  04936- Lebusa bauliche und technische Investitionen Milchviehhaltung 88.443,11 04.07.2012
Bewilligt 62-Elbe-Elster |04936 - Lebusa bauliche und technische Ausstattung Milchviehhaitung - Rili Teil 8.375,00 04.07.2012
il
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|Entscheidung  |Landkreis Ort |Vorhaben/ Tierart Bewilli 1 g |Erstes heid
[EUR]} Zuwendung
Bewilligt 62-Elbe-Elster | 03253 - Doberlug- Erweiterung MVA Trebbus 256.977,69 06.07.2012;
____{Kirchhain
Bewilligt 62-Elbe-Elster 04895 - Falkenberg Modernisierung Sauenstall 84.065,90 06.07.2012]
Bewilligt 62-Elbe-Elster 03253 - Schanborn Neubau eines Milc! in Lindena {Teil | der Rili) 220.728,94 10.10,2012/
Bewilligt 62-Elbe-Eister 03253 - Schonborn ‘\Neubau Milchviehstall und Einbau Kuhtreiber im Vorwartehof, 83.482,65 10.10.2012
Siloneubau, Kauf Milchshuttel und Strohverteiler, Kilberhitten,
Grofraumiglu in der MV-Anlage Lindena und Installation
Ventilatoren in der MV-Anlage Bahren (Teil It)
Bewilligt 62-Elbe-Elster 04895 - GroRrdssen Neubau Schweinestall 992 TPL (Stall 9) und Umbau 222.280,45 18.10.2012|
. Schweinestall {Stall 8) {anteilig) e
Bewilligt 62-Elbe-Elster 04916 - Schonewalde Neubau eines Jungrinderstalles am Standort Rinderanlage 103.874,54 06.06.2013
Schonewalde, Instaliation Wassererwarmung MVA Grassau
Bewilligt 62-Elbe-Elster 03238 - Ruckersdorf Umbau Wartestall Sauen, Umbau Laufer- zum Maststall, Rinder- 132.044,50 18.10.2013
zum Jungrinderstall
Bewilligt '62-Elbe-Eister 04916 - Herzberg Neubau Schweinemaststall 7 172.150,00 21.10.2013
Bewilligt |62-Elbe-Elster 03253 - Doberlug- Modernisierung/Erweiterung Rindermaststall Anlage Frankena; 145.148,00 21.10.2013
| Kirchhain Einbau Kélbertrdnkautomat, Lufter Anlage Schénewalde
Bewiligt  |62-Elbe-Elster 04916 - Schonewalde | Neubau eines Milchkuhstalles mit 280 Platzen und 647.200,05] 11.11.2013
automatischem Melksystem sowie Modernisierung weiterer
Rinderplatze
Bewilligt 6. Ister 04916 - Herzberg Kauf von 2 Huhnermobilstallen fur Legehennenhaltung 19.989,20 13.12.2013
Bewilligt 62-Elbe-Elster 04916 - Herzberg Kauf Stallantage und Umbau Legehennenhattung (Stali 2) in 119.175,75
NATURA 70 Bodenhaltung . - . B -
Abgelehnt 62-Elbe-Eister 04916 - H};E&a};mﬂ 7ﬁlmbaxﬁéﬁ;nnenhaltbng (Sta“ll 3 udn 4)- ﬂ;ﬁﬁéltung mit | 0
Voliere, Umbau dud o
Abgeleh 62-Elbe-Elster 04924 - Rothstein Umbau Schweiner lage Rothstein L. 0|
Abgelehnt 62-Elbe-Elster 04924 - Oschatzchen An- und Umbau Milchviehstall, Neubau Gullebehalter [
2/2
heid La ort Vorhaben/ Tierart itli Erstes hei
[EUR] Zuwendung
Bewill 63-Havell 14662 - Friesack Mod ung von 5 Rinder (ticht-/L - 76.033,36| 13.03.2013|
Dachgestaltung, D g) ]
Bewilligt 63-Havelland 14715 - Seebhick Umstrukturierung Rinderanlage Elslaake, Melktechnik, 333073,41 14.03.2013
63-Havell 14715 - Seeblick __|Neubau Michviet o __ 699.929,99 1803.2013
63-+ 1l 14715 - Havelaue Anbau Kuhstall, Einbau von 2 Melkrobotern, Erwerb Futter-u. 7.585,77 11.04.2013
Bewilligt 63-Havelland 14641 - Retzow Modernisierung von 4 Rmderstifien und 3 Bergeriumen (Dach, - WS%.E,OO 31.07.2013
| I R Tor); Zuwe und Einzéunu
{Bewilligt __|63-Havelland {14624 - Dallgow-Déberitz investitionen in efnen Huhnerstall mit Pegelbrunnen 28.228,03 02,08.2013
illigt fland 14641 - Nauen Neubau Milchviet Gut Berge, 699.930,00 R 02.09.2013}
i 63-Havelland {14641 - Nauen Neubau Melkhaus u. Reprostall MVA R 379.188,00 02.09.2013
IBewlfigt |63-Havelland  |14641 - Nauen Befestigung Liegefiéchen im Kuhstall, Umbau Dacheindeckung 23.750,00/ 14,10 2013
Sudseite halle, Uberdachung Kalber h
Bewiligt  |63-Havelland 14715 - Mirkisch Luch Umbauy Mutterkubstall, Kauf Hoflader . 21.557,48 16123013
bgeleh: 63-} 14662 - Muhlenberge Neubau Gameauﬁuchtga!l inkl. Ausriistung, Medien, Dammung, 0
[Abgelehnt  [63-Havelland (14715 - Mirkisch Luch Abriss und Neubau Hahnch mit. 29.000 o T
~ Tierplatzen -
63-+ 14662 - ge Neubau Génsestall fur Aufzucht/Vormast inkl. Ausriistung, 0
Hofbefestigung, Hacksler Stroh: , F




Entscheidung  |Landkreis Oort 'Vorhaben/ Tierart Bewilligungshetrag |Erstes
[EUR] Bescheiddatum
R Zuwendung
Bewilligt 64-Mdrkisch-Oderland 15374 - Miincheberg Modernisierung Abferkelstall 5.337,20 16.04.2009|
Bewilligt 54-Mérkisch-Oderland 16269 - Bliesdorf Umbauma@nahmen im Milchviehbereich 67.666,33 02.06.2009
Bewilligt 64-Markisch-Oderland 15306 - Lindendorf Modernisierung Schweinestalle, Errichtung 133.878,98, 29.10.2009
. Mehrzweckhalle, Erwerb Verkaufswagen
Bewilligt 64-Markisch-Oderland 16259 - Bad Freienwalde |Modernisierung Rinderstalie, Neubau Horizontalsilo 224.422,26 30.04.2010
Bewilligt 64-Markisch-Oderland 15345 - Al isberg Errichtung einer Schiferei im AuRenbereich 16.354,22 04.05.2010:
Bewilligt 64-Markisch-Oderland 15345 - Protzel Umbau Rinderstalle fir die Entenproduktion 164.645,00 01.07.2010]
Bewilligt 64-Markisch-Oderland 15320 - Neutrebbin Modernisierung Milchviehstall 70.924,45 08.07.2010]
Bewilligt 64-Mirkisch-Oderland 15345 - Protzel Umbau Kélber- und Jungrinderstall 150.000,00 22.07.2010!
Bewilligt 64~-Mérkisch-Oderland 16259 - Bad Freienwalde  {Umbau jungrinderstall 60.580,45: 22.07.2010/
Bewilligt 64-Markisch-Oderland 15324 - Letschin Neubat von Broilerstllen o 880.639,96 15.10.2010|
Bewilligt 64-Markisch-Oderland 15328 - Golzow Modernisierung MVA, Beregnung, Technik 74.864,60! 08.11.2010,
Bewilligt 64-Mérkisch-Oderland 16259 - Bad Frei lde  |Neubau Milchviehstall mit Gullebehalter 493.338,79; 11.04.2011
Bewillig 64-Mérkisch-Oderland 15374 - Muncheberg Schaffung betonierter Auslaufbuchten fur Schweine 14.430,58 07.07.2011
Bewilligt 64-Markisch-Oderland _ |15345 - Altlandsberg Erwerb, Umbau/Erweiterung Schweinezuchtanl 447.017,00 15.07.2011
Bewilligt 64-Markisch-Oderland  |15306 - Vierhnden Neubau Legehennenstall, Saisonstall, Eierlager 965300 15.07.2011
Eewilligt 64~Mérkisch-0t_1_§rland 15306 - Vierlinden Umbau Sauenstal! zum Flatdecksta_![._‘__ R 54.500,00 18.10.2011
Bewilligt 64-Mérkisch-Oderland 15345 - Rehfelde Umbau Rinderaniage zur Gefliigel } 462.633,00 10.05.2012
Bewilligt 64-Méarkisch-Oderland 16259 - Oderaue Hahnchenmastanlage mit 150.000 Platzen 501.921,01 21.05.2012]
Bewilligt 64-Mérkisch-Oderland 16269 - Wriezen Neubau Boxenlaufstall 234.082,89 03.07.2012
Bewilligt 64-Mdrkisch-Oderland 15366 - Hoppegarten Bau 2 Pferdeoffenstdlle, 1 Lagerhalle fur Heu und Stroh 23.759,71. 10.07.2012]
|Bewilligt 64-Markisch-Oderland  |15306 - Vierlinden Mod. Legehennenstalle, Erwerb Stallarbeitsmaschine, 64.459,51, 16.07.2012
Errichtung Silos . i
Bewilligt ~ |64-Markisch-Oderland  |15320 - Neutrebbin Verbesserung Kuhkomfort in der MVA Altbarnim / Stail IV 88.529,88 10.10.2012
i3
Entscheidung  |Landkreis Ort Vorhaben/ Tierart Bewilligungsbetrag  |Erstes
[EUR] |Bescheiddatum
. . |Zuwendung
Bewilligt 64-Mdarkisch-Oderland 16259 - Neulewin Modernisierung Milchviehstall, Neubau 110.706,24‘ 16.10.2012]
fb gs-/Versickerur filir die
MVA o
Bewilfigt 64-Markisch-Oderland 16259 - Bad Frefenwalde  |Kauf und Modernisierung Schweineanlage 237.412,7!
|Bewilfigt 64-Markisch-Odertand 15374 - Miincheberg artgerechte Modernisierung Schweinemastanlage 115‘001,73 T i012.2012)
Bewilligt 64-Markisch-Oderland 15306 - Gusow-Platkow Erweiterung Schweinemastanlage, Neubau Lagerhalle fur 180.873,97 22.03.2013)
: Getreide, Errichtung Getreideschrotanlage
64-Markisch-Oderland___|16269 - Wriezen |Neubau Hahncher ! B ) 490.500,00 10.06.2013
Bewilligt  |64-Markisch-Oderland __ |16269 - Bliesdorf " |umbau Milchvieh- und Jungrinderstall - 95.528,30] 11.06.2013
Bewiliigt 64-Markisch-Oderland 15328 - Kustriner Vorland | Bau Aufzuchtputenstall und Modernisierung vorhand. 357.462,00 24.07.2013]
|Putenmaststille, Umbau Bergehalle fir die
Getreidelagerung L
Bewilfigt 64-Markisch-Oderland 15374 - Muncheberg Neubau Wartestall und Flatdeckstall mit 497.666,00 13.08.2013
o . o Flussigfiitterungsanlage .
|Bewilligt 64-Markisch-Oderland 15306 - Gpsaiv:fliétkuw " |Neubau Milchviehstall, Melkzentrum, Giillelager 563.654,00| 12.12.2013
Bewilligt 64-Markisch-Oderfand (15306 - Vierlinden Umbau Legenhennenstalle 1 und 6/ Kauf 58.133,67 13.12.2013]
Hochdruckreinigungsaniage b
Bewilligt 64-Markisch-Oderland 16269 - Wriezen Modernisierung Sauénanlage {Brunnen, Futtermischanlage, 63.000,00 T13.12.2013|
Notstromaggregat, Fassadenddmmung)
Bewilligt 64-Markisch-Oderland 15306 - Vierlinden Neubau Legehennenstall nebst AuBenanlageﬁ, Erwerh 247.398,00 13122013
. e . Stallarheitsmaschine .
\Bewilhigt {64-Markisch-Oderland 15306 - Vierlinden Modernisierung Abferkelbereich (126 Platze) 33.790,00] 17.12.2013
&gﬁfehnt 64-Mérkisch-Oderiand 16269 - Wriezen Neubau von 2 Hahnchenmaststillen - 0 e
Abgelehnt 64-Markisch-Oderland 15344 - Strausberg Errichtung von 3 Hahnchenmaststéllen mit 150.000 Platzen 0]
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Entscheidung  Landkreis jort Vorhaben/ Tierart Bewilligungsbetrag  |Erstes
| {EUR] \Bescheiddatum
. Zuwendung
Abgelehnt 64-Markisch-Oderland g16269~:Wriezen Kauf und Umbau vorhandener Rinderanlage zur Q
Sauenhaltung und Ferkelaufzucht
3/3
Entscheidung |Landkreis Ort Vorhaben/ Tierart . iBewilli betrag |Erstes heiddatum
{EUR] Zuwendung
Bewilligt 65-Oberhavel 16798 - Fiirstenberg Umrdstung Leget haltung ) 102.262,50 25.02.2009
Bewilligt 65-Oberhavel 16559 - Liebenwalde Modernisierung Rinderstall 84.428,38 11.05.2010
Bewilligt 65-Oberhavel  |16775 - Lowenberger Land _ [Modernisierung Milchviehstall . 16.056,25 28.09.2010
|Bewilligt 65-Oberhavel 16775 - Gransee Stallumbau zum Flatdeckstall, Futtermischwagen 146.792,99 T07.12 f
Bewilligt 65-Oberhavel {16775 - Gransee Umbau Kuhstall, Hoftrac 52.583,50 11.04.2011
Bewilligt 65-Oberhavel 16792 - Zehdenick Modernisierung MV-Stall und Kilberhaltung, Erwerb 29.074,37 05.07.2011
Stalftechnik o
Bewilligt 65-Oberhavel 116775 - Gransee . Modernisierung MVA, Futtermischwagen 38.5?7,5_9 11.07.2011
Bewilligt 65-Oberhavel 116727 - Oberkrdmer Modernisierung MVA 44.22143] 12.10.2011
Bewilligt 65-Oberhavel 16766 - Kremmen Modern. Milchviehstall, Stallschiepper 74,068,389
Bewilligt 65-Oberhavel 16775 - Gransee Umbau lle 2 und 4 34.459,52 2|
Bewilligt 65-Oberhavel  |16766 - Kremmen Neubau Abkalbe- und Krankenstall, Dunglege, Melkhaus mit 524,532,00 19.10.2012
Vorwartehof u. Sozialbereich, Anlagenstrae mit
} Hofentwésserung o L ol I
Bewilligt 65-Oberhavel 116792 - Zehdenick Einbau Melkroboter, Umbau Milchviehstall, Erw. Jungviehstall, 145.486,46 12.03.2013
— Futterfp_ischwagen . .
|Bewilligt 65-Oberhavel 16775 - L k Land __|Umbau Milchviehstall, Kauf Futtermischwagen 69.720,00 14.10.2013
Abgelehnt i 65-Oberhavel 16775 »Sonnenbefg Bau Teil li - Hahnchenmast B s} B
Ebgelehnt 65-Oberhavel 16775 - Sonnenberg Bau Teil It (Héhnchenmast) Y ]
Abgelehnt |65-Oberhavel 16792 - Zehdenick Stallmodernisierung zur Verbesserung Haltungsbedingungen 0




Entscheidung [Landkreis ort Vorhaben/ Tierart Bewilligungsbetrag  |Erstes R
{EUR] Bescheiddatum
. . . lZuwendung
Bewilligt 66-Oberspreewald-Lausitz {01983 - Grofraschen  |Bau Teil Il - Geflugel 99.925,00 05.()8207:6‘
Bewllig 66-Oberspr Lausitz  |03226 - Vetschau Umbau Gefliigelstille 74.031,00 05.10.2010
Bewilligt 66-Oberspreewald-Lausitz 101983 - GroRrdschen |Umbau Rinderstall 1685491 01.11.2010
Bewilligt 66-Oberspreewald-Lausitz “lo1ves - Senftenberg Modernisierung MVA Peickwitz und Rinderanlage Hermsdorf 99.308,84 12.04.2011;
Bewilligt 66-Oberspreewald-Lausitz 03229 - Altdobern Modernisierung MVA und Jungrinderanlage 492.105,87 21.10.2011]
Bewilligt 66-Oberspreewald-Lausitz 03226 - Vetschau Maodernisierung Broilermaststéile (Luftung, Elektrik, 128.117,94 03.04.2012
Beleuchtung), Bau Strohlager, Kauf Hochdruckreiniger
Bewilligt 66~0berspreewald-Laixsitz 03205 - Bronkow Modernisierung Kuhstall und Dunglager, Umbau Altstall zu 58.485,59 10.10.2012
Legehennenstall und Modernisierung lungviehstall
Bewilligt 66-Oberspreewald-Lausitz 01945 - Hermsdorf  |Um- und Ausbau der Sauenzuchtanlage Jannowitz 475.935,25 20.,12.2012]
Bewilligt  |66-Oberspreewald-Lausitz 01945 - Hermsdorf |Urn- und Ausba der Sauenzuchtanlage fur 585 Sauen mit 243.819,50 20.12.2012
Ferkelaufzucht und 2.414 Schweinemastplatzen .
Bewilligt 66-Oberspreewald-Lausitz 03205 - Bronkow Neubau Sauenstall 216.123,02 14.03.2013
Abgelehnt 66-Oberspreewald-Lausitz 01945 - Hermsdorf Um-/Ausbau Sauenzuchtaniage . _ 0 ]
Abgelehnt Sﬁ—oberspreewald—léusitz 03205 - Calau Umbau und Modernisierung der MVA SaRleben 0 o
Ri:gagﬁr} 66~0b§rspreewaidiausitz 03205 - Calau Modernisierung Mutterkuhaniage Cabel mit befestigiem [4]
Auslauf und Uberdach
|Entscheidung |Landkreis Ort. Vorhaben/Tierart Bewillij betrag |Erstes heidd
[EUR] Zuwendung
Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppin | 16845 - Nackel _ Umbau von zwei Rinderstallen zu ’ 67.451,00 13.03.2009
Bulf tallen
Bewilligt. 68-Ostprignitz-Ruppin 16918 - Freyenstein Modernisierung der MVA Freyenstein __223.950,00 ) 19.03.2009
Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppin 16845 - Studenitz-Schonermark Neubau Jungrinderstall . 113.780,00 14.04.2009
|Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppin 16845 - Breddin Neubau Jungrinderstall und Fahrsilo 379.188,00 03.07.2009
Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppin 16909 - Heiligengrabe Bau Hahnch anlage 192.000 platze 379.188,00 09.09.2009
Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppin 16909 - Helligengrabe Neubau Hahnchenmastanlage 96.000 Plitze 373.000,00 09.05.2009
_ |Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppin 16908 - Heiligengrabe Neubau Hahnchenmastanlage 192.000 Plitze 379.188,00 0$.09.2009
Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppin 16837 - DorfZechlin Modernisierung MVA Dorf Zechtin { 123.302,00 22.09.2009
i Verbesserung Klimafiihrung, Kuh- und
Jungrinderkomfort und Modernisierung der
Standausriistung und Trankwasserversorgung)
Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppin 16845 - Logow . Modernisierung Milchviehanlage, Kauf 88.800,00/ 11.08.2010
R Futtermischwagen |
Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppin 16909 - Berlinchen Errichtung von 2 Legenennenstillen mit je 375.190,00| 01.09.2010
- _ 15.000 Tlerplitzen
Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppin 16909 - Berlinchen Errichtung von 2 -Legehennenstéitlen mit je 379.190,00 01.09.2010
15.000 Tierplatzen
Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppin 16833 - Brunne Modernisierung MVA Brunne - 248.977,34 14.04.2011]
Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppin 16909 - Wittstock Modernisierung MVA Freyenstein 454.460,75 . 0807.2011
Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppin 16845 - Sieversdorf-Hohenofen  |Modernisierung Liegeplatze in den 22.517,50 12.10.2011}
e Milchviehstéllen (Einbau Komfortbelag) R
Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppi 16909 - Blesendorf Neubau Milchviehstall { 452 Tierplatze), Neubau 622.737,93 04.04.2012
Reprastall, Neubau Melkhaus mit Vorwartehof,
Neubau Verbinder Stall- Melkhaus
Bewilligt 63-Ostprignitz-Ruppin |16833 - Fehrbeliin Ausriistung Liegeboxen mit 114.575,89 03.07.2012
mod.Weichbettliegernatten, Modernisierung ’
Lichtanlage
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Entscheidung |Landkreis ort Vorhaben/Tierart Bewilli ' Erstes Bescheidd,
{EUR} Zuwendung
Bewilligt 68-Ostprignitz-Ruppin __ | 16845 - Studenitz-schénermark __ |Umbau MVA Stadenitz 310.180,91 06.06.2013
'Abgeleh 68-Ostprignitz-Ruppin 16833 - Fehrbellin Modernisieru_ngder Milchviehank; ) 0, o
Abgelehnt 68-Ostprignitz-Ruppin 16909 - Heiligengrabe Um-/Ausbau und Neubau der Putenmastanlage 0
in Heilj abe
2/2
hei Landl Ort Vorhaben/ Tierart Bewillj Erstes um
{EUR] Zuwendung
Bewilligt 69-Potsdam-Mittelmark 14547 - Beelitz Umriistung Legeh i ) 115.625,00 10.02.2009
Bewilligt 69-Potsdam-Mittelmark | 14789 - Rosenau Umbau Milchviehanlage Zitz 827.597,60 06.03.2009]
Bewilligt 69-Potsdam-Mittelmark  |14558 - Nuthetal Bau Pferdestall, Ferienwohnung 240.675,00 10.%905
Bewilligt 69-Potsdam-Mittelmark 14827 - Wiesenburg Neubau Schweinemastanlage, Kauf 567.788,11 21.05.2010|
Futtermischwagen, Hoftrac, Brunsterkennungssystem |
. o f. Rinder i ]
Bewilligt 69-Potsdam-Mittelmark  |14793 - Buckautal Neubau Jungrinderstall 99.272,96| 01.09.2010
Bewilligt 69-Potsdam-Mittelmark {14823 - Radigke Modernisierung eines Rinderstalles 28.581,49 19.10.2010
Bewilligt 69-Potsdam-Mittelmark  [14929 - Treuenbrietzen Umbau Jungrinderstail R 52.679,60 11.04.2011
Bewilligt 69-Potsdam-Mittelmark  [14822 - Linthe Maodernisierung Milchviehanlage 87.175,78 01.09.2010;
Bewilligt 69-Potsdam-Mittelmark {14797 - Kloster Lehnin Neubau Jungrinderstalt mit Ausriistung und Elektro 109.080,89 05.03.2012
sowie Dungplatte, Asphalt und Seuchenwanne |
Bewilligt |69-Potsdam-Mittelmark |14757 - Kioster Lehnin | Neubau Milchviehstall (anteiig), Neubau Abkalbastall 522.062,41 06.06.2013
{und Neubau Kalberdorf
Bewilligt 69-Potsdam-Mittelmark 14789 - Bensdorf Anbau eines Boxenstalles an eine Mehrzweckhalle 37.295,84 04.04.2012
) inkl. Unterbau, Hofbefestigung, Ausriistung,
?wﬂligt 69-Potsdam-Mittelmark 14929 - Treuenbrietzen Umbau/Modernisierung Sauenstall, Erwerb 49.217,69 09.10.2012!
B . Stallarbeits: ine _ ]
Bewilligt 69-Patsdam-Mittelmark {14823 - Ni gl Maodernisierung der Sch it 227.531,74 03.04.2013!
(Ferkelaufzuchtstall und Sauen-
o - Wartestall/Selektionsstalf) ;
Bewilligt 69-Potsdam-Mittelmark 14778 - Beetzsee Tierartgerechter Umbau eines Jungrinderstalles 58.796,30 _08.10.2012]
| Bewilligt 69-Potsdam-Mittelmark {14778 - Wollin Mod ung von 2 Milchviehstélien 185.745,00 10.10.2012
Bewilligt 69-Potsdam-Mittelmark {14797 - Kloster Lehnin Neubau Kélberstall, Dungplatte Kilberbereich, 379.190,50 05.06.2013
Gallebehilter, Fahrsilo, Neubau Milchviehstall
| o {anteilig) und 4 Melkroboter mit i
Bewilligt l69-Potsdam-Mittelmark | 14778 - Wollin Umbau und Modernisierung von 3 Sauenstallen 125.326,24 11.07.2012
| (Wartebereich) incl. Ausriistung und Umbau
[ |Flatdeckstall
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Entscheidung |Landkreis Ort Varhaben/ Tierart Bewilli b g |Erstes
“{[EUR] Zuwendung
Eewi}ligt 69-Potsdam-Mittelmark {14793 - Ziesar Modernisierung jungviehsta![, Fltterung, 73.965,81 21.10.2013
Milchlagerung, Umriistung Reprobereich sowie
Futtermischwagen e o
Bewilligt 69-Potsdam-Mittelmark 14929 - Treuenbrietzen Umbau und Erweiterung der MVA Marzahna 363.250,59 30'10'20134
Bewilligt  69-Potsdam-Mittelmark |14823 - Haseloff Modernisierung Rindermastaniage 65.017,27 _16.12.2013;
Abgelehnt - 69-Potsdam-Mittelmark |14822 - Brick Aufbau einer okologischen Legehennenhaltung [¢]
) (Freiland)
{Abgelehnt 69-Potsdam-Mittelmark 114797 - Kloster Lehnin Neubau Milchviehstall 0 .
ABgeiéhan "w s&PgtsdE?h&Mittelmark 14797 - Kloster Lehnin Neubau Milchviehstall 0 B
@Iehnt 69-Potsdam-Mittelmark 14797 - Kloster Lehnin Modernisierung der Schweiner R e e
Abgelehnt 69-Potsdam-Mittelmark  |14778 - Golzow Neubau eines Schweinestalles o] .
{Abgelehnt  |69-Potsdam-Mittelmark |14793 - Buckautal Neubau von 2 Legehennenaufzuchistditen mit o
Sozialgebdude
2/2
Entscheidung |Landkreis  |Ort ‘Vorhaben/ Tierart Bewilligungsbetrag |Erstes
| {EUR] Bescheiddatom
R e, l N Zuwendung _
Bewilligt  [70-Prignitz |19309 - Eldenburg Bau Rinderplatze T10.118,95 28.09.2009)]
Bewilligt |70-Prignitz 119348 - Klein Gottschow __ iModernisierung MVA, Jungrinderstall, Futtersilo 31.797,05 18.03.2008
Bewiligt |70-Prignitz_|19357- Birkholz Modernisierung Milchviehanlage - 395.722,97 12.03.2008
Bewilligt 16949 - Triglitz__ Bauliche Investitionen innerhalb der Milchproduktion 99.439,00 02.04.2008
Bewilligt z 119357 - Karstadt ___|Modernsierung MVA i n 107.819,78 18.03.2008
_| 19348 - Perleberg Umbau Héhnchenmastanlage 116.790,42 25.07.2008)]
19309 - Lenzen Umbau Jungrinder- und Milchviehstall 86.015,42 19.08.2008
19348-Berge ' Umbau Milchviehstall MVA Berge 134.193,00 23.04.2010
16928 - Schonebeck Kauf Schweinemastanlage, Umbau des Sc alle 135.846,50 29.09.2010|
19357 - Karstadt Modernisierung MVA 3 65.657,00 17.03.2010
Bewilligt 70-Prignitz {16945 - MarienfiieR Neubau Putenstall in Frehne, Neubau Strohlagerhalle in Roddahn 95.500,00 13.04.2011
Bewilligt 70-Prignitz [19309 - Lanz Umbau MVA, Neubaw 2 von Jungrinderstalien, Krankenunterstellhaile, 163.530,85 27.07.2010
L. . Stlolagerflache : L
70-Prignitz 116928 -Ptzwalk  |Umbau Rinderstall zum Legef i mit Freifandhaltung s 213.679,99| . 18.10.2011]
|Bewilligt 70-Prignitz__|16866-Gumtow |Umbau Mastschweinestall 137.737,63 18.10.2011
Bewilligt 70-Prignitz__|19309 - Lenzen _ — IModernisierung JRA und MVA 132.426,54 11.07.2011
Bewilligt 70-Prignitz {19339 - Plattenburg Modernisierung Milch- und Schweineproduktion, Neubau Iglusystem, 80.082,00 07.07.2011
. Technikerwerb N .
Bewilligt 70-Prignitz  |19357 - Karstddt Neubau Melkzentrum und Kuhstall mit dazugeh&rigem Gullelager 897.839,21 15.11.2010
|Bewilligt 70-Prignitz 116949 - Triglitz Modernisierung MVA o 11,201,12 B m@
Bewilligt 70-Prignitz  |19357 - Karstadt Neubau Tiefstreustall mit Innenausriistung, Kalbertrankeautomaten, 89.747,04, 12.10.2011]
L | o . Mischfutterwagen i R R
Bewilligt  [70-Prignitz__|19348 - Glilitz-Reetz Umbau Bergescheune zum Jungrinderstall B 40.443,40 12102012
Bewillgt |70-Prignitz_ | 19357 - Karstadt Umbau Jungrinderstall - 50.794,00) 07.06.2013
Bewilligt ___70-Prignitz _|19339 - Plattenburg_____|Bau eines Milchviehstalles mit a1 hem A 631.067,12]  10.07.2012|
|Bewlligt 70-Prignitz__ {16928 - GroR Pankow Bau Liegeboxenlaufstall . 438.318,77 31.07.2013
Bewilligt 70-Prignitz {19309 - Wootz Modernisierung RZA Kietz, Erwerb Technik . 126.708,29 20.03.2013
Bewilligt 70-Prignitz  |16928 - Gerdshagen Modernisierung Milchkuhstall mit Teilanschleppung und Offnung/ 127.365,00 06.07.2012
Auslauf Jungrinderstall, sowie Hofarbeitsmaschine
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Entscheidung [Landkreis ort Vorhaben/ Tierart Bewilligungshetrag |Erstes
[EUR] heidd:
{ - Zuwendung
Bewilligt 70-Prignitz_ 119339 - Plattenburg Umbau Milchviehani; - 235.531,37 10,10.2012
Bewilligt _|70-Prignitz {16928 - Pritzwalk Neubau Bio-Legehennenstall und ErschlieRung ~ 308.882,55 06.06.2013
Bewilligt 70-Prignitz__|16928 - GroB Pankow Neubau Schweinemaststall 451.195,00 06.06.2013]
Bewilligt 70-Prignitz _ |16866 - Gumtow Neubau Rinder inkl. Anbindung und Ausristung 116.900,22 12.10.2012!
Bewilligt 70-Prignitz | 16866 - Kolrep Bau Bull Kauf Futtermisch ), Brunnen - und 238.140,74 03.07.2012
X Leitungsbau fiir Beregnung .
Bewilligt 70-Prignitz 116928 - Pritzwalk Bau von zwei Hahnchenmaststallen und Stalltechnik 330.252,28 31.07.2013
Bewnlligt 70-Prignitz 119357 - Karstadt Tiergerechte Umriistung der Sauenanlage mit Wartebereich 11.912,70 14.03.2013
Bewilligt 70-Prignitz 119348 - GroR Buchholz Umbau des vorhandenen Bullenmaststailes zum Jungrinderstall 50.468,23 18.10.2013
Bewilligt 70-Prignitz__|19357 - Karstadt Umbau Milchviehstall B . 32.998,33 18.10.2013
Bewilligt 70-Prignitz 116928 - Pritzwalk Neubau Jungrinderstall . 205.188,00 12.12.2013
Bewilligt 70-Prignitz {19309 - Lanz Neubau von Reprostillen, Investitionen in Milchviehhaltung, 158.014,00 21.10.2013
o » o . Dachmodernisierung Futterlager, Hofbefestigung i . ;
[Bewilligt 70-Prignitz {19357 - Karstddt Umbau alter Stélle und Melkstand zu Mutterkuhstéilen inkl. Einzé’unhng 102.591,84 13.12.@
1 Anlage Reckenzin = o
Bewilligt 70-Prignitz 116928 - Grof Pankow !Kauf eines Stalles und Umbau zum Schweinemaststall mit 7"203818,00 22.10.2013,
Abgelehnt 70-Prignitz 119348 - Libzow i - Eau'e.ines ch talles ” i 0 ..h
Abgelehnt 70-Prignitz {16866 - Gumtaw ~ lBau Hahnchenmastanlage mit 200.000 Mastplatzen - Q
Abgelehnt 70-Prignitz |16866 - Gumtow Bau einer Hihnchenmastaniage mit 200.000 Mastplatzen und eines 4]
L Heizhauses |
Abgelehnt 70-Prignitz  |19348 - Lubzow Bau eines Schweinemaststalles [J
2/2
Entscheidung [Landkreis Ort Vorhaben/ Tierart Bewillj betrag  |Erstes heid
{EUR] Zuwendung
Bewilligt 71-Spree-NeiRe 03058 - Neuhausen Neubau von 5 Legehennenstillen im i/olierensystem 3.572.802,93 17.12.2009
Bewilligt 71-Spree-NeiRe 03172 - Schenkenddbern Modernisierung Milchvieh- und 3ungrindersté‘l’l; 51.035,65 07.03.2012
Bewilligt 71-Spree-NeiRe 03099 - Kolkwitz Kauf einer Stallarbei hi . 8.600,00f 07.03.2012
Bewilligt 71-Spree-NeiRe 03159 - NeiRe-Malxatal Modernisierung der Dacher von 2 Schweinestillen, des 16.290,05 03.07.2012
| Getreidelagers und der Schrothalle, Errichtung von zwei
Giillepumpen und Stallausrustung sowie
Modernisierung Luftungsteuerung in den
Schweinestallen
Bewilligt 71-Spree-NeiRe 03058 - Neuhausen Neubau eines Pferdestalles mit Funktionsrdumen inkl. 44.134,00 10.07.2012
Tranken und Futtereinrichtungen auf den Koppeln
sowie Hofb: igung inkl. Baunebenkosten
gewilligt 71-Spree-NeiRe 03093 - Kolkwitz Neubau Milchviehstall 5; Anschleppung Futtergang; 287.414,03 10.07.2012
Errichtung u. Uberdachung Giillequerkanal;
Uberdachung Wartehof; Einbau Windschutznetze;
Errichtung Kalberiglus; Errichtung Milchkithitank;
Modernisierung Stall- u. Werkstattdach; Kauf Hoflader
u. FMW
Bewilligt 71-Spree-Neile 03172 - Schenkendobern Neubau eines Milchviehstalles 643.168,00 17.10.2013
Bewilligt 71-Spree-NeiRe 03172 - Schenkendobern Neubau eines zweiten Milchviehstalles ) 330.368,75 17.10.2013
Bewilligt 71-Spree-Neifle 03149 - Wiesengrund Neubau eines Milchviehstalles mit Melkzentrum 563.196,65 17.10.2013
Bewilligt 71-Spree-Neile - 103099 - Kolkwitz Modernisierung der Jungrinderstélle 1 und 2 sowie 115.775,16 25.10.2013
Ernchtung eines Gilllebehalters . o
Bewilligt ’ 03172 - Si d6bern Neubau Mutterkuhstall und Fahrsito __ 7850000 18.12.2013
Abgelehnt 7;§pree—Nelfie 03130 - Felixsee Neubau eines Milchviehstalles, Melkhauses, 0
Fahrsiloanlage und Giillel



Entscheidung |Landkreis ort Vorhaben/ Tierart Bewill b Erstes heidd:
{EUR] Zuwendung
@Wgt 72-Teltow-Fldming ~ |14947 - Nuthe-Urstromtal  |Umbau einer Kafig-Legehennenaniage auf 306.000,00 03.02.2008
- . . Bodenhaltungsbetrieb mit Volierenanlage
Bewilligt 72-Teltow-Flaming 15936 - Dahmetal Umbau der Schweinestalle 4 und 5 einschl. 227.605,98 26.03.2010
Aufenanlagen am Standort Prensdorf, Modernisierung
| Milchviehanlage Gérsdorf u. Mastrinderstall Liedekahle
Bewilligt ﬁz-Teltow-Haming 14913 - Welsickendorf Neubau Milchviehstall (300 Tierplatze ) mit T 625.061,40] 27.09.2010
| Melkzentrum und Siloanlage 3
Bewilligt 72-Teltow-Flaming 14913 - Werbig Modernisierung/Erweiterung Sauenzuchtanlage, Um- 382.325,78 14.04.2011
/Neubau v. 4.000 Mastschwemeplatzen, Gullelager
Bewillig—{— MMMMMM 72-Teltow-Fia ming 14579 - Reinersdorf [Neubau Ffer_destalﬁ,md Wasseraufbereitung 48.517,00 15.07.2011
Bewilligt 72-Teltow-Flaming 14913 - Meinsdorf Um- und Ausbau Sauenzucht- und -mastanlage N 595.350,54 09.03.2012
Bewilligt 72-Teltow-Flaming 114913 - Niedergorsdorf Neubau Boxenlaufstall 500 Kihe 478.651,21 03.05.2012
Bewilligt 72-Teltow-Flaming 15837 - Baruth Umbau Milchviehstall inkl. Melkroboter, Siloanlagen, 564.222,15 02.08.2012
_ - Stalltechnik _
Bewilligt 72-Teltow-Fldming 14913 - Welsickendorf Umbau/Mod. Milchviehstall 5 _37.199,97 10.10,2012
Bewilligt 72-Teltow-Flaming 15936 - Dahmetal Modernisierung Schweinezucht- und mastanlage 73.492,75 11.10.2012
. Wildau-Wentdorf
Bewilligt 72-Teltow-Flaming 14959 - Trebbin Neubau Boxenlaufstall fur 810 Kuhe 651.367,00 18.10.2012.
Bewilligt 72-Teltow-Fléming 14913 - Jiiterbog Neubau Milchviehstall 560 TP, Neubau Abkalbestal} 699.834,00 18.10.2012
gévﬁligt 72-Teltow-Flaming "|15834 - Rangsdorf Modernisierung Schweinezuchtanlage "Am Silberberg” ’ 55.018,00 12.03.2013
Bewilligt 72-Teltow-Flaming |14913 - Werbig Urn~ und Ausbau Stall 1 zum Flatdeckstall, Errichtung 118.487,50 28.06.2013
A N |Futterzentrale
Bewilligt 72-Teltow-Fldming 15936 - thiow Neubau Milchviehstall fur 300 Milchkuhe mit 589.055,40 12.12.2013
Melkzentrum, Neubau Fahrsilo und Gillebehalter
igt  |72-Teltow-Flaming___|15838 - Am Mellensee Neubau Schwei il mit 2,160 Tierpldtzen 327.358,75 13.12.2013|
Bewilligt 72-Teltow-Flaming 14913 - Heinsdorf Bau eines Schafstalles und Aufbau von Getreide- und 147.883,50} 16.12.2013,
Kraftfuitersilos )
1/2
heid Landkreis Ort Vorhahen/ Tierart Bewillig rag Erstes heil
[EUR] Zuwendung
Bewilligt 72-Teltow-Flaming __|15936 - Dahme Neubau Milchviehstall i 417.741,90 19.12.2013
Abgelehnt 72-Teltow-Fliming 04936 - Schona-Kolpien Um- und Neubau Milchviehstalle von Stroh- auf 0 7

Giillehaltung mit Giillelagerung
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Entscheidung |Landkreis Ort Vorhahen/ Tierart |Bewilli betrag |Erstes hei
) [EUR] Zuwendung